
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    43    DEL     06/02/2015 

BIBLIOTECA  COMUNALE  .  AFFIDAMENTO  FORNITURA  PERIODICI 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  16  DEL  26  GENNAIO  2015. 
SOSTITUZIONE FORNITORE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 71 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 43 del 06/02/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 16 del 26 gennaio 2015 con la quale 
si affidava la fornitura di quotidiani e periodici (febbraio-dicembre 2015) alla ditta Edicola 
D'Angelosante Daniela  per una spesa complessiva di euro 2.010,00 ;

VISTA la comunicazione (prot. Ente n. 02950) del 29 gennaio 2015 con la quale la 
Sig.ra D'Angelosante Daniela  comunicava di rinunciare all'affidamento della fornitura;

RITENUTO opportuno e urgente procedere alla sostituzione del fornitore e affidare 
alla Ditta Edicola Serafini Loretta (p.I. 02705130405) che aveva presentato offerta per la 
fornitura in parola (prot. Ente n. 0042741/2014)

PRECISATO che le offerte presentate dalle Ditte Edicola D'Angelosante Daniela e 
Edicola Serafini Loretta si equivalgono e che la fornitura veniva affidata alla Ditta Edicola 
D'Angelosante Daniela in applicazione del principio di rotazione (Dlgs 163/2005 art. 125 
comma 11) e pertanto la sostituzione del fornitore non comporta nessuna variazione di 
spesa;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di sostituire , per le motivazioni in premessa descritte che qui si ritengono 
interamente riportate e approvate , il fornitore Edicola D'Angelosante Daniela (p.i. 
03914810407) con il fornitore Edicola Serafini Loretta con sede a Cattolica in via 
Delprete 36 p.i. 02705130405;

di dare atto che l'edicola Serafini Loretta con mail del 29 gennaio 2015 ha 
comunicato di accettare l'affidamento della fornitura alle condizioni di proposte 
nella lettera di offerta/preventivo;

di dare atto che la spesa relativa alla fornitura di quotidiani e periodici per il periodo 
(febbraio-dicembre 2015) farà carico sull'impegno 347  cap. 2840000 assunto con 

Pratica n. 71 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 43 del 06/02/2015 Pag. 2 di 3



determinazione n. 16 del 26 gennaio 2015 Cig Z4612c9563

di individuare nella persona di: Giuseppina Macaluso  la/il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

CENTRO CULTURALE SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  06/02/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 71 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 43 del 06/02/2015 Pag. 3 di 3


